
1 

 

DOPRAVNÍ VÝBOR 
 Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemník výboru: Ing. Šárka Dupalová, tel. 386 720 462 e-mail.: mailto:dupalova@kraj-jihocesky.cz 

 

 
       České Budějovice dne 12. 6. 2024 

 
 

Zápis č. 27 
 

z jednání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo 
dne 11. 6. 2024 od 13:00 hod., na Krajském úřadě Jihočeského kraje, v sálu Secese, 3n.p. č. 3076 

 
Přítomni: 
Členové výboru: Ing. arch. Petra Trambová – předsedkyně,  

Ing. Martin Kákona Ph.D., Ludmila Pánková, Mgr. Pavel Mráček,  
Ing. Lukáš Mašín, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Karel Vaškovský, 
Ing. Václav Protiva, Mgr. Pavel Eybert, Ing. Miroslav Joch, 

Omluveni: Bc. Jiří Švec, JUDr. Martin Kupec Ph.D., Ing. Pavel Pavel 
Hosté: Ing. Ivan Trhlík – Jihočeské letiště, Ing. Jiří Kafka - Jikord 
 
Začátek jednání: 13:00 hodin. 
 

Paní předsedkyně Trambová zahájila jednání, dále představila body programu a předala slovo 

předsedovi představenstva Jihočeského letiště Ing. Ivanu Trhlíkovi. 

 

 

Program: 

 

1) Jihočeské letiště, Ing. Ivan Trhlík 

2) Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským 

krajem a Krajem Vysočina 

3) Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a. s. 

4) Nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti JLCB 

5) Program investiční a neinvestiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského 

kraje - aktualizace 2024 

6) Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2024 

7) Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 

kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2024 

8) Různé 

 

1)  Jihočeské letiště, Ing. Ivan Trhlík 
Pan Trhlík informoval o připravenosti letiště na již probíhající sezónu, o rozvojových plánech do 
budoucna jak v oblasti sítě leteckých spojení, tak i v budování další potřebné infrastuktury, možnostech 
přechodu letiště na jiný obchodně ekonomický model fungování, o spolupráci letiště s organizacemi 
cestovního ruchu, firmami se sídlem v Jčk, s municipalitami, s leteckými společnostmi a podobně. 
Samostatným blokem informací o letišti bylo i téma personálního, technického a technologického 
vybavení pro poskytovaní letištních a navigačních služeb, a to jak v současnosti, tak i do budoucna. 
V obsáhlé diskuzi pak mj. zaznělo, že letiště České Budějovice letos odhaduje, že počet odbavených 

mailto:


2 

 

cestujících na odletu a příletu bude asi 70-80 tisíc, při počtu pohybů 400 (vzlety a přistání letadel). Dále 
pak také, že se letiště v tomto roce definitivně stavá letištěm s celoročním provozem (na letní sezónu 
již navazují lety i zimních a jarních měsících následujícího roku). Zazněla také důležitá informace - 
1. ledna 2025 letiště spustí proces přípravy na zahájení certifikace na mezinárodní veřejné letiště dle 
standardů EASA.  
Po diskusi paní předsedkyně panu Trhlíkovi poděkovala a následovalo další jednání dle programu.  
 
2) Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Jihočeským krajem a Krajem Vysočina 
Po přednesení materiálu Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina členové souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 29/2024/DV-27 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
schválit Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Jihočeským krajem a Krajem Vysočina uvedený v příloze tohoto materiálu. 
Hlasování 10/0/0 
 
3)  Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a. s. 
Po přednesení tohoto materiálu členové bez diskuze souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 30/2024/DV-27 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu, 
2. dodatek č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 2 tohoto materiálu,  
3. dodatek č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 
s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 3 tohoto materiálu; 
II. doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit dodatky Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy, uvedené v části I. usnesení, 
v předloženém rozsahu. 
Hlasování 10/0/0 
 
4) Nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti JLCB 
Po přednesení materiálu týkající se letiště členové bez diskuze souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 31/2024/DV-27 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí návrh na schválení 
1. zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, se 
sídlem u Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice (dále také jen „společnost JLCB“), jejímž 
jediným akcionářem je Jihočeský kraj, o 150 000 000, - Kč (slovy: jedno sto padesát miliónů korun 
českých) ze 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) na  152 000 000, - Kč (slovy: jedno sto 
padesát dva miliónů korun českých) nepeněžitým vkladem majetku a upsáním nových akcií, a to podle 
ustanovení § 474 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen zákon o obchodních korporacích) upsáním nových akcií až do částky navrhovaného 
zvýšení základního kapitálu za postupu a podmínek dle důvodové zprávy, když hodnota nepeněžitého 
vkladu je oceněna v souladu s § 469 zákona o obchodních korporacích znaleckým posudkem číslo 
položky 044372/2024 ze dne 24. 5. 2024 soudního znalce Ing. Jiřího Černého a činí 150 000 000 Kč, 
2. převod vlastnictví k nemovitostem o celkové výměře 44 180 m2, zapsaným u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice na listu vlastnictví číslo 1312 pro obec Planá 
a katastrální území Planá u Českých Budějovic, evidovaným v katastru nemovitostí jako  



3 

 

 pozemková parcela číslo 1469/259, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 044 m2 
 pozemková parcela číslo 1469/260, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 047 m2 
 pozemková parcela číslo 1469/261, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 944 m2 
 pozemková parcela číslo 1469/262, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 586 m2 
 pozemková parcela číslo 1469/263, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 585 m2  
 pozemková parcela číslo 1469/400, ostatní plocha, jiná plocha, v části o výměře 39 974 m2,         

oddělené na základě geometrického plánu č. 568 – 36/2024 ze dne 4. 4. 2024  ve formě vkladu 
do základního   kapitálu společnosti JLCB, 

3. změnu stanov společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., IČO 26093545, tak jak jsou 
uvedeny v příloze č. 1 návrhu č. 257/ZK/24, 
4. vyjmutí nemovitostí dle části I. 2 tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí pro společnost JLCB; 
II. bere na vědomí návrh na uložení 
1. Ing. Ivanu Trhlíkovi, předsedovi představenstva společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., 
IČO 26093545, zajistit realizaci části I. usnesení včetně podání návrhu na zápis změn do obchodního 
rejstříku, 
2. JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu, zajistit podání návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí k pozemkům uvedeným v části I. 2 tohoto usnesení pro společnost 
Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., IČO 26093545 a po jeho podání také zajistit změnu zřizovací 
listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775 
v části vymezení svěřeného majetku v souladu s částí I. 4. tohoto usnesení. 
III. doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit návrhy, uvedené v části I. a II. usnesení, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 10/0/0 
 
5) Program investiční a neinvestiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území 
Jihočeského kraje - aktualizace 2024 
Též po přednesení tohoto materiálu členové bez diskuze souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 32/2024/DV-27 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Programu investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 
– aktualizace 2024, uvedený v příloze materiálu; 
II. doporučuje zastupitelstvu kraje 
zastupitelstvu kraje schválit Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území 
Jihočeského kraje – aktualizace 2024, uvedený v příloze materiálu, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 10/0/0 
 
6) Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 
Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2024 
Též po přednesení tohoto materiálu členové bez diskuze souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 33/2024/DV-27 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Programu opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných 
v rámci Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2024, uvedený v příloze materiálu; 
II. doporučuje zastupitelstvu kraje 
zastupitelstvu kraje schválit Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 
realizovaných v rámci Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2024, uvedený v příloze 
materiálu, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 10/0/0 
 
7) Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2024 
Na tento materiál členové souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 34/2024/DV-27 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 



4 

 

I. bere na vědomí 
informaci o Programu investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje (mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2024, uvedený v příloze materiálu; 
II. doporučuje zastupitelstvu kraje 
zastupitelstvu kraje schválit Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje (mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2024, uvedený v příloze 
materiálu, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 10/0/0 
 
6)  Různé 
V bodě různé se zmínil termín a možná lokalita posledního jednání dopravního výboru, poté paní 
předsedkyně všem poděkovala a předala jednání panu Eybertovi, po krátké diskusi pan Eybert ukončil 
jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování: ano/ne/zdržel se 
 
 

 
Termíny jednání DV na I. pololetí 2024 
 

3. září 

 

 
Konec jednání: 15:00 hod.  
 
Zapsala:  Ing. Šárka Dupalová, tajemnice    
 
Ověřil:  Ing. arch. Petra Trambová, předsedkyně DV 


